Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21 – Centro – CEP 83450-000 / CNPJ 76.105.592/0001-78
E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br / www.bocaiuvadosul.pr.gov.br

Fone: (41) 3675-3970 – (41) 3675-3972

AMPLA CONCORRÊNCIA

DATA DA REALIZAÇÃO: 13/05/2021.

HORÁRIO: 13:30 horas.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Bocaiúva do Sul, na Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro, Bocaiúva do Sul – PR.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 1.007.787,90 (um milhão, sete mil, setecentos e oitenta e sete

reais e noventa centavos).

PREÂMBULO

O Município de Bocaiúva do Sul, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar em sua sede, por intermédio da Pregoeira e Equipe de Apoio, Licitação
sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo do tipo
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, com critério de julgamento de GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA

COMUM, ETANOL, DIESEL E DIESEL S10), COM ENTREGA CONTÍNUA E FRACIONADA, DE ACORDO

COM A DEMANDA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

...............................................................................................................................................................

1. DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇO para eventual CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ETANOL,
DIESEL E DIESEL S10), COM ENTREGA CONTÍNUA E FRACIONADA, DE ACORDO COM A DEMANDA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.2. A justificativa técnica para escolha do critério do percentual de desconto sobre a TABELA

SEMANAL da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustível (ANP) deu-se em razão

pela qual essa é a única medida econômica e operacional viável, visto que há uma grande variação

dos valores de combustível durante um período de um ano.

2. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

...............................................................................................................................................................

2.2. A sessão pública de julgamento do PREGÃO PRESENCIAL ocorrerá no dia 13 de maio de 2021 às

13:30 horas, na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul,

ALTERAÇÃO – EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 56/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO

Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21 – Centro – CEP 83450-000 / CNPJ 76.105.592/0001-78
E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br / www.bocaiuvadosul.pr.gov.br

Fone: (41) 3675-3970 – (41) 3675-3972

na Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro, Bocaiúva do Sul – PR, e será conduzida pela Comissão

Permanente de Licitações designada nos autos do processo em epígrafe.

...............................................................................................................................................................

ANEXO II

 MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

PROCESSO Nº 56/2021

...............................................................................................................................................................

Lote Item Descrição Und Qunt
Valor

Unitário
Valor Total

Valor
Unitário
Proposto

Valor Total
Proposto

1 1 GASOLINA COMUM LT  55.100 4,484 247.068,40

1 2 ETANOL LT 500 3,279 1.639,50

1 3 DIESEL COMUM LT 128.000 3,551 312.488,00

1 4 DIESEL S 10 LT 88.000 3,489 446.592,00

* O percentual de desconto sobre a TABELA SEMANAL da Agência Nacional do Petróleo, Gás
Natural e Biocombustível (ANP) proposto pela empresa é de ______%.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: _________________________________
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 Dias
VALIDADE DO CONTRATO: 12 (doze) MESES
PRAZO DE PAGAMENTO: em até 15 dias a partir do efetivo recebimento do produto/serviço ou do
atesto da Nota Fiscal pelo Secretário Responsável.

OBS: (A PROPOSTA DAS EMPRESAS QUE NÃO ENVIAREM REPRESENTANTE PARA PARTICIPAR DO
CERTAME, DEVERÁ SER ENTREGUE COM A ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL,
RECONHECIDA FIRMA EM CARTORIO SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO)